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Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Verohallinnolta lausunnon luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon valvontalaiksi. 
Verohallinto esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 

 
Kotipalveluiden tukipalveluiden arvonlisäverokohtelu 

 
Esityksen mukaan (s 47): "Arvonlisäverolain (1501/1993) 37 ja 38 §:ssä säädetään 
sosiaalihuollosta ja sen arvonlisäverottomuudesta. Verohallinnon voimassa olevan 
ohjeen mukaan kuntaan ilmoitetut kotipalveluihin kuuluvat tukipalvelut ovat arvon-
lisäverottomia edellytysten täyttyessä. Edellytyksenä on muun muassa, että palve-
luntuottajalla on asiakkaan kanssa yhteistyössä tehty palvelu- tai muu vastaava 
suunnitelma. Kotipalveluihin kuuluvien tukipalvelujen arvonlisäverokohteluun ei 
tällä lakiehdotuksella ole tarkoitus puuttua." Verohallinnon käsityksen mukaan 
hallituksen esityksellä olisi kuitenkin vaikutusta kotipalveluihin kuuluvien tu-
kipalvelujen arvonlisäverokohteluun.  
 
Arvonlisäverolain 38 §:n mukaan sosiaalihuollolla tarkoitetaan valtion, hyvinvointi-
alueen tai kunnan harjoittamaa sekä sosiaaliviranomaisen valvomaa muun sosiaa-
lihuollon palvelujen tuottajan harjoittamaa toimintaa, jonka tarkoituksena on huo-
lehtia lasten ja nuorten sekä iäkkäiden henkilöiden huollosta ja vammaisten henki-
löiden huollosta ja muista palveluista ja tukitoimista, päihdehuollosta sekä muusta 
tällaisesta toiminnasta.  
 
Verotuskäytännön mukaan yksityiset palvelujen tuottajat voivat myydä kotipalveluja 
ja niiden tukipalveluja arvonlisäverottomasti, kun toiminta on sosiaaliviranomaisten 
valvomaa ja palvelut myydään sosiaalihuollon tarpeessa olevalle henkilölle. Arvon-
lisäverottomuuden keskeisenä edellytyksenä on se, että tuottaja on merkitty yksi-
tyisten palvelujen antajien rekisteriin tai kotipalvelujen tukipalvelujen tuottaja on 
tehnyt toiminnastaan ilmoituksen niihin kuntiin, joiden alueella palveluja tuotetaan. 
Verohallinnon näkemyksen mukaan verottomia palveluja voivat myydä ainoastaan 
valvonnan alaiset toimijat, jotka on rekisteröity tai jotka ovat ilmoituksen tehneet.  
 
Esityksellä poistettaisiin ilmoitusmahdollisuus ja rekisteriin voisi päästä tukipalvelu-
jen tuottaja ainoastaan osana kotipalveluita. Tästä syystä arvonlisäverokohtelu 
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muuttuisi sellaisten tukipalvelujen osalta, jotka eivät olisi osa muuta sosiaalipalve-
lua asiakas- tai palvelusuunnitelmaan sisällytettynä palveluna ja joita ns. valtuutettu 
palveluntuottaja ei ilmoittaisi rekisteriin. Verohallinnon käsityksen mukaan tällai-
set palvelut jäisivät valvonnan ulkopuolelle, kun nykyisestä ilmoitusmenette-
lystä luovuttaisiin ja nämä kotipalveluihin kuuluvat tukipalvelut muuttuisivat 
jatkossa arvonlisäverottomista arvonlisäverollisiksi. 
 
 

Arvonlisäverokohtelun muutoksen vaikutukset toimijoille ja Verohallinnolle 
 
Verohallinnon käsityksen mukaan edellisessä kappaleessa esitetyllä arvonlisäve-
rokohtelun muutoksella olisi huomattava vaikutus niille toimijoille, jotka aiemmin 
ovat voineet myydä kotipalveluihin kuuluvia tukipalveluita arvonlisäverottomasti, ja 
joiden olisi jatkossa lisättävä palveluiden hintaan arvonlisäveron osuus 24 prosent-
tia. Jos muutos toteutetaan esitetyllä tavalla, sen vaikutukset tulisi arvioida hallituk-
sen esityksessä. 
 
Esitys vaikuttaa Verohallinnossa lähinnä ohjaukseen ja neuvontaan. 
 

 
 

 
 
 

Pääjohtaja   Markku Heikura 
      

 
 
 

Johtava asiantuntija  Anne Kaleva 
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